09/08/2019 SEI/ANTT - 0813626 - TERMO ADITIVO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186869&infra_siste… 1/6

àà
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº /
PREGÃO ELETRÔNICO Nº /
à

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº / , DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRI)ADOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES E A EMPRESA ERODATA
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.

áàAGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES – ANTT,à e dadeà i teg a teà daà ád i ist ação
Fede alài di eta,à o s tuídaà osàte osàdaàLeià º.à . ,àdeà àdeàju hoàdeà ,àsituadaà oàSCE/SUL,
Loteà ,àT e hoà ,àP ojetoàO la,àPóloà ,àB asíliaà–àDF,ài s itaà oàCNPJ/MFàso àoà ºà . . / - ,
esteà atoà ep ese tadaà peloà Di eto à Ge alà MARIO RODRIGUES JUNIOR,à asilei o,à divo iado,

E ge hei o,à po tado à daà Ca tei aà deà Ide dadeà ºà . . - ,à expedidaà pelaà SSP/SPà eà doà CPFà º
. . - ,à o eadoàpo àDe etoàe à àdeàfeve ei oàdeà ,àpu li adoà aàSeçãoà àdoàD.O.U.àdeà

deà feve ei oà deà ,à do ava teà de o i adaà CONTRATANTEà e,à deà out oà lado,à aà e p esa ERODATA
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA,ài s itaà oàCNPJ/MFàso àoà ºà . . / - ,àsediadaà aàáv.àSa to
á to ioà ºà à –à Fu dosà–àBelaàVista,à e àOsas o/SP,à esteàatoà ep ese tadaàpeloà seuà só ioàoà Se ho
ELISEU DE OLIVEIRA MAIA,à asilei o,à divo iado,à e p es io,à po tado à daà Ca tei aà deà Ide dadeà º

. . - ,à expedidaà pelaà SSP/SPà eà CPFà ºà . . - ,à do ava teà de o i adaà CONTRATADA,
a o da àasàpa tesàe à ele a àoàp ese teài st u e to,àe à o fo idadeà o àoài isoàIIàdoàa t.à ,àda
Leià ºà . àdeà àeà aàCl usulaàSegu daàdoà o t atoào aàaditado,à edia teàasàCl usulasàeà o dições
segui tes:

. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

. . Co s tuiào jetoàdoàp ese teàTe oàádi voàaàp o ogaçãoàdoàp azoàdeàvig iaàdoàCo t ato
o aàaditadoàpo à aisà à doze à eses,àaàpa àdeà àdeàoutu oàdeà àat à àdeàoutu oàdeà .

. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DESPESA DECORRENTE

. . áà despesaà de o e teà doà p ese teà Te oà ádi voà est à es adaà e à R$à . ,
seis e tosàeàsesse taàeàoitoà ilàeà ui he tosàeàt ezeà eaisàeàsete taàeàseisà e tavos ,àeà o e à à o taàde
e u sosà espe ífi osà o sig adosà oà O ça e toà Ge alà daà U ião,à pa aà oà p ese teà exe í io,à so à a
lassifi açãoà o ça e t ia:à Ele e toà deà Despesaà ºà - ,à PTRESà à eà Fo teà deà Re u so

.

ITEM DESCRIÇÃO
QTD

POSTOS
[A]

VALOR MENSAL DE CADA
POSTO

R$
[B]

VALOR
MENSAL

TOTAL
R$

[C] = [A] X [B]

VALOR ANUAL
TOTAL

R$
[D] = [C] X

LOTE II - DESPESAS FIXAS

01 Transporte - Sede da
URSP

05 4.434,23 22.171,15 266.053,80

09/08/2019 SEI/ANTT - 0813626 - TERMO ADITIVO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186869&infra_siste… 2/6

02 Transporte – Roseira/SP 02 4.222,36 8.444,72 101.336,64

03 Transporte - Lins/SP 01 3.783,80 3.783,80 45.405,60

04 Transporte - Registro/SP 02 4.297,65 8.595,30 103.143,60

0

05

 Transporte - São José

 dos  Pinhais/PR
02 3.903,46 7.806,92 93.683,04

DESPESAS EVENTUAIS

Serviços de Transporte
Motorista  – Sede URSP

Qtd.
  Mensal

Valor
Unitário

R$

Valor Mensal
R$

Valor Anual
R$

Horas Extras – Segunda a
Sábado 15 25,47 382,05 4.584,60

Horas Extras – Domingos e
Feriados 05 29,96 149,80 1.797,60

Horas Extras com Adicional
Noturno 05 25,47 127,35 1.528,20

Diárias 14 167,17 2.340,38 28.084,56

Diárias (com incorporação à
remuneração) 01 281,06 281,06 3.372,72

Deslocamento (passagens) 02 111,45 222,90 2.674,80

SUBTOTAL . , . ,

Serviços de Transporte
Motorista –PFR Roseira-SP

Qtd.
  Mensal

Valor
Unitário

R$

Valor Mensal
R$

Valor Anual
R$

Horas Extras – Segunda a
Sábado 01 22,35 22,35 268,20

Horas Extras – Domingos e
Feriados 01 29,81 29,81 357,72

Horas Extras com Adicional
Noturno 01 25,34 25,34 304,08

Diárias 01 167,17 167,17 2.006,04

09/08/2019 SEI/ANTT - 0813626 - TERMO ADITIVO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186869&infra_siste… 3/6

Diárias (com incorporação à
remuneração)

--- 281,06 0,00 0,00

Deslocamento (passagens) 01 111,45 111,45 1.337,40

SUBTOTAL , . ,

Serviços de Transporte
Motorista –PFR Lins-SP

Qtd.
  Mensal

Valor
Unitário

R$

Valor Mensal
R$

Valor Anual
R$

Horas Extras – Segunda a
Sábado 01 18,97 18,97 227,64

Horas Extras – Domingos e
Feriados 01 25,28 25,28 303,36

Horas Extras com Adicional
Noturno 01 21,49 21,49 257,88

Diárias 01 167,17 167,17 2.006,04

Diárias (com incorporação à
remuneração) --- 281,06 0,00 0,00

Deslocamento (passagens) 01 111,45 111,45 1.337,40

SUBTOTAL , . ,

Serviços de Transporte
Motorista –PFR Registro-SP

Qtd.
  Mensal

Valor
Unitário

R$

Valor Mensal
R$

Valor Anual
R$

Horas Extras – Segunda a
Sábado 01 21,29 21,29 255,48

Horas Extras – Domingos e
Feriados 01 28,39 28,39 340,68

Horas Extras com Adicional
Noturno 01 24,13 24,13 289,56

Diárias 01 167,17 167,17 2.006,04

Diárias (com incorporação à
remuneração) --- 281,06 0,00 0,00

Deslocamento (passagens) 01 111,45 111,45 1.337,40

SUBTOTAL , . ,

09/08/2019 SEI/ANTT - 0813626 - TERMO ADITIVO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186869&infra_siste… 4/6

CONTA DEPÓSITO VINCULADA - RESUMO

13º (décimo terceiro) salário R$ 1.699,62

Férias e 1/3 constitucional R$ 2.468,83

Multa sobre FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio
indenizado e sobre o aviso prévio trabalhado R$ 1.020,18

Subtotal R$ 5.188,62

Incidência do submódulo 4.1 sobre férias, um terço constitucional de R$ 1.595,56

Serviços de Transporte
Motorista –PFR São Jos  dos

Pinhais-PR.

Qtd.
  Mensal

Valor
Unitário

R$

Valor Mensal
R$

Valor Anual
R$

Horas Extras – Segunda a
Sábado 01 20,92 20,92 251,04

Horas Extras – Domingos e
Feriados 01 27,89 27,89 334,68

Horas Extras com Adicional
Noturno 01 23,71 23,71 284,52

Diárias 01 167,17 167,17 2.006,04

Diárias (com incorporação à
remuneração) --- 281,06 0,00 0,00

Deslocamento (passagens) 01 111,45 111,45 1.337,40

SUBTOTAL , . ,
VALOR MENSAL - SERVIÇOS: R$ . ,
VALOR MENSAL - DESPESAS EVENTUAIS: R$ . ,
VALOR MENSAL TOTAL:  R$ . ,
VALOR TOTAL ANUAL: R$ . ,

. . Pa aà o e tu aà daà despesaà oà valo à deà R$à . , à e toà eà sesse taà eà t sà il
uat o e tosà eà uato zeà eaisà eà ua e taà eà seteà e tavos à foià efo çadaà aà Notaà deà E pe hoà º

NE à-àURSP.

. . Pa aà o i àasàdespesasàdosàexe í iosàsu se ue tesàse ãoàe i dasàNotasàdeàE pe hos,à
o taàdaàdotaçãoào ça e t iaàp evistaàpa aàate de àdespesaàdeà es aà atu eza.

. . Osà valo esà p ovisio adosà pa aà se e à e olhidosà aà CONTá-DEPÓSITOà VINCULáDáà –
BLOQUEáDáàPáRáàMOVIMENTáÇÃOàsãoàosàe o t adosà aàta elaàa aixo:

09/08/2019 SEI/ANTT - 0813626 - TERMO ADITIVO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186869&infra_siste… 5/6

férias e 13º salário

Total R$ 6.784,18

. CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO

. . Fi aà esgua dadoà àCo t atadaàoàdi eitoàdeàa liseàeà o essãoàdaà epa tuaçãoàdoàvalo àdo
Co t atoà ºà / ,àdesdeà ueà o p ovadaàaàefe vaàde o st açãoàa alí aàdosàau e tosàdeà ustos
sof idos,à aàfo aàdaàLei.

. CLÁUSULA QUARTA - DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

. . Pa aàga a àoàfielà u p i e toàdoàCo t ato,àaàCONTRáTáDáàfo e e à àCONTRáTáNTE,
e àat à à dez àdiasàúteisàapósàaàassi atu aàdesteàTe oàádi vo,àga a aà oàvalo àdeàR$à . , à t i ta
eàt sà ilàeà uat o e tosàeàvi teàeà i oà eaisàeàsesse taàeàoitoà e tavos ,à o espo de teàaà %à i oàpo
e to àdoàvalo àpa tuado,àe àu aàdasà odalidadesàp evistasà oàa t.à ,à§ º,àdaàLeià ºà . / .

. CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

. . Oà p ese teà ádi voà se à pu li ado,à po à ext ato,à oà Di ioà Ofi ialà daà U ião,à o fo e
dete i aàoàpa g afoàú i oàdoàa t.à àdaàLeià ºà . / .

. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

. . Pe a e e à i alte adasà eà a fi adasà asà de aisà Cl usulasà eà o diçõesà p evistasà o
Co t atoà ºà / ,à ueà ãoà o flita e à o àasàdisposiçõesà o sta tesàdoàp ese teàTe o.

                         E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido
juntamente com seu(s) anexo(s), o presente Termo Aditivo é assinado eletronicamente pelas partes.

PELA CONTRATANTE:_______________________________________
                                   MARIO RODRIGUES JUNIOR

                                 Diretor-Geral
à
à
à

PELA CONTRATADA:___________________________________________
                               ELISEU DE OLIVEIRA MAIA

à

Do u e toàassi adoàelet o i a e teàpo àMARIO RODRIGUES JUNIOR,àDiretor Geral,àe
/ / ,à sà : ,à o fo eàho ioàofi ialàdeàB asília,à o àfu da e toà oàa t.à º,à§à º,àdo

De etoà ºà . ,àdeà àdeàoutu oàdeà .

Do u e toàassi adoàelet o i a e teàpo àELISEU DE OLIVEIRA MAIA,àUsuário Externo,àe
/ / ,à sà : ,à o fo eàho ioàofi ialàdeàB asília,à o àfu da e toà oàa t.à º,à§à º,àdo

De etoà ºà . ,àdeà àdeàoutu oàdeà .

09/08/2019 SEI/ANTT - 0813626 - TERMO ADITIVO

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186869&infra_siste… 6/6

áàaute idadeàdesteàdo u e toàpodeàse à o fe idaà oàsite
h p://sei.a .gov. /sei/ o t olado _exte o.php?
a ao=do u e to_ o fe i &id_o gao_a esso_exte o= ,ài fo a doàoà ódigoàve ifi ado à àe
oà ódigoàCRCàCD B B .

Refer ncia:àCasoà espo daàesteàO io,ài di a àexp essa e teàoàP o essoà ºà . / - SEIà ºà

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)